
Protokół Nr IX / 03
z obrad  IX sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 12 czerwca 2003 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14.05 i przewodniczył im Przewodniczący Rady Miejskiej w
Miliczu  Edward Rybka. W obradach uczestniczyło 18 radnych, nieobecni  na sesji:  radna
Alicja Szatkowska i radny Stefan Hołobyn – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

                                                             ( lista obecności – zał. nr 1)

Przewodniczący  Rady  stwierdził  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować  i
podejmować  prawomocne  decyzje.  Powitał  przybyłych  na  sesję  gości:  przedstawicieli
Komendy  Powiatowej  Policji  w  osobach:  zastępcy   Komendanta   p.  Strugały,  rzecznika
prasowego p.Nowickiego,  Prezesa Stowarzyszenia Partnerskiego Milicz Czesława Sadrakułę,
Kierownika  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Miliczu   Marię   Bienkiewcz,   kierowników
wydziałów Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów,
przedstawicieli prasy lokalnej, mieszkańców Milicza. 

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę do porządku obrad sesji  polegająca na
dopisaniu w punkcie 11. Podjęcie uchwał, ppkt. 8  o brzmieniu:  „ 8) zaciągnięcia kredytu”
Zapytał  –  czy  są  inne  propozycje  zmian  porządku  obrad  sesji?  Innych  propozycji  nie
zgłoszono w związku z tym  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 
przyjęciem   przedstawionej  zmiany  porządku  obrad.  Wynik  głosowania:  głosowało  16
radnych, głosy  za – 12, przeciw – 0 i wstrzymujących się -  4.

( zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2) 
       

W  punkcie  2  porządku  obrad  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji  –
Przewodniczący Rady przypomniał,  że protokół z ostatniej   sesji   Rady był do wglądu na
stanowisku ds. obsługi Rady, zapytał o uwagi do Protokołu nr VIII / 03  z  sesji Rady w dniu
30 kwietnia 2003 r.. Uwag do protokołu nie zgłoszono w związku z tym  Przewodniczący
Rady zarządził  głosowanie nad przyjęciem protokołu. Rada  protokół przyjęła jednogłośnie (
18 głosów za).

W punkcie 3 porządku obrad – Informacja Burmistrza o sytuacji bieżącej Gminy i
realizacji uchwał -  Przewodniczący Rady  poprosił Burmistrza o przedstawienie informacji.

Burmistrz Ryszard Mieloch przedstawił informację o bieżących sprawach Gminy za
okres od 30 kwietnia  do 12 czerwca 2003 r. ( informacja – zał. nr  3)

W sprawie informacji pytali:

1) radny Stanisław Kuśnierz zapytał w sprawie przetargu na wykonanie drogi „Potasznia  -
Górka”, który wygrała firma  „BUDKOM” z Kalisza, poprosił o podanie kwoty oraz o
informację – czy w przetargu uczestniczyły firmy z Milicza. Przypomniał, iż wcześniej
kierowane były zarzuty do Zarządu o to, że nie preferuje się  firm milickich.
Podobne pytanie zadał odnośnie inwestycji  wodociągowania w Łąkach.

Burmistrz Ryszard Mieloch zapowiedział, że na zadane pytania udzieli odpowiedzi w 
punkcie- Sprawy różne.

2) radny Bronisław Bienkiewicz wnioskował, aby informację Burmistrza dostarczać radnym
z wyprzedzeniem np. 3 dni przed sesją, aby mógł dokonać jej analizy i przygotować się do
zadawania pytań,



3) radny Edward Milian zapytał w sprawie punktu 3 informacji  dotyczącej analizy projektów
miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego   dla  obrębu:  Gądkowice,
Milochowice i Sułowa – jakie istotne sprawy wynikały z  przeprowadzonej analizy?

Burmistrz Ryszard Mieloch odpowiadając na pytanie radnego Miliana poinformował, że 
nie ma istotnych zmian, a dotyczy zagadnień związanych  z  Parkiem Krajobrazowym.
Poinformował także radnych o tym , że od 2 czerwca z Urzędzie zatrudniony jest radca
prawny, który jest do dyspozycji od wtorku do piątku, zachęcał radnych do korzystania z
usług radcy prawnego.

W punkcie 4 porządku obrad –  Informacja o pracach komisji  Rady Miejskiej -
informację z prac komisji Rady złożył  Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Kultury
Fizycznej Zdrowia i Opieki Społecznej Tadeusz Hupało, który powiedział m.in.:

1) obecny skład Komisji  wynosi 10 osób,
2) Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła dwa posiedzenia: 

a) w dniu 26 maja br.,  spotkanie odbyło się  na terenie OSiR  w Miliczu, poświecone
ono było ocenie przygotowania Ośrodka  do sezonu ( od 01.07 br. Ośrodek ma być
samofinansujący się), podjęto także wstępną dyskusję nad założeniami do programu
rozwoju sportu w Gminie Milicz do 2006 r.

b) w dniu 9 czerwca br. Komisja zajmowała się zabezpieczeniem usług medycznych i 
     opiekuńczych na terenie Gminy,  opiniowała podział środków na wypoczynek letni   
     dzieci i młodzieży, dokonano także oceny projektów uchwał, które są przedmiotem  
     obecnej sesji Rady,

W punkcie 5 – Interpelacje, zapytania, wolne głosy i wnioski- głos zabrali:

1) radny Dariusz  Stasiak pytał:
a) co się stało z wodą w Czatkowicach ( brak wody) oraz jak zamierza się rozwiązać ten

problem?
b) poinformował, że wystąpił spadek ciśnienia wody w sieci miejskiej- czy jest to wynik

zwiększego poboru wody z tytułu podlewania ogródków?
c) Czy jest program kompleksowego uregulowania gospodarki wodno – ściekowej?

2) radny Stanisław Kuśnierz  zgłosił sprawy:
a) w imieniu mieszkańców Miłosławic zapytał – w jakim celu budowany jest rów przy

drodze 205/2  ile środków już  wydatkowano i jakie docelowo się wydatkuje?
b) w OPS  w Miliczu został zatrudniony nowy pracownik – czy pracownik ten posiada

odpowiednie wykształcenie, jeśli nie, to w jakim okresie musi uzupełnić wykształcenie
i kto będzie płacił za naukę?

   Następnie  zapytał  –  czy  w  Urzędzie  Pracy  są  osoby  bezrobotne  legitymujące  się
odpowiednim wykształceniem, które jest  wymagane do zatrudnienia w OPS?
  
Radny Dariusz Stasiak sformułował pytanie, które jak poinformował nie jest kierowane do
Burmistrza, a dotyczy zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej. Czy nowo zatrudniony
pracownik spełnia wymogi określone w  rozporządzeniu Rady Ministrów  w sprawie zasad
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych
w  jednostkach  organizacyjnych  samorządu  terytorialnego?  Jest  kwestia  nadzoru  nad
działalnością  jednostek  gminnych  i  jeśli  nastąpiło  naruszenie  obowiązującego  w  tym
zakresie prawa to pozostaje kwestia  wyciagnięcia konsekwencji.

Przewodniczący   Rady   poinformował  obecnych  na  sali  sołtysów,  że  jeśli
zamierzają zabrać głos na sesji, to prosi aby się zgłosili w przerwie sesji.

W punkcie 6 –  Podjęcie  uchwały w sprawie obsadzenia  mandatu radnego –
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy kandydaci z Listy Milickiej Wspólnoty



Samorządowej, Okręg nr 1 w Miliczu zrezygnowali  z prawa do objęcia mandatu składając
stosowne oświadczenia. W związku z powyższym nie nastąpi obsadzenie mandatu i Rada
obradować będzie w 20 osobowym składzie.
            

( oświadczenia – szt. 9   w  załączeniu – zał. nr 4 )

W  punkcie  7  –  Raport  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Miliczu  o  stanie
bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  w  2002  r.  –  raport  przedstawił  Z-ca
Komendanta p. Strugała. Z uwagi na to, że radni otrzymali obszerny materiał analityczny
dotyczący  tego  zagadnienia,   zaproponował   rozszerzenie  informacji  o  zagadnienia  i
zdarzenia mające miejsce w  2003 r.  Powiedział  m.in.:  czynią wszelkie starania  ,  aby
społeczeństwo  milickie czuło się bezpieczne. Następnie podał kilka danych liczbowych:

1) ujawniają najwięcej nietrzeźwych „rowerowych”,
2) nie stwierdzono żadnego wypadku  pod wpływem alkoholu, były zdarzenia z innych

przyczyn: nadmiernej prędkości, niedostosowanie się warunków drogowych itd.,
3) odnotowano 251 przestępstw na 10 tys. mieszkańców z tego 119 kryminalnych,
4) problemem jest zakłócanie ciszy nocnej i w związku z tym zamierzają  zwrócić się do

Rady   z  propozycją  rozwiązań,  a  dotyczy  to  głównie  działalności  placówek
gastronomicznych,

5) legitymują się najwyższym wskaźnikiem ujawniania wykroczeń na Dolnym Śląsku p.
9 tys. z tego ok. 50% zakończyło się upomnieniami,

6) plan na ten rok – dbałość o zabezpieczenie poczucia bezpieczeństwa.

Poinformował także o fałszywym alarmie dot. podłożenia bomby w Gimnazjum w
Miliczu oraz o zagrożeniach z tytułu narkotyków i alkoholu.
            

( raport o stanie bezpieczeństwa – zał. nr  5  )

W związku z przedłożoną informacją  pytania zadali:
1) radny Bronisław Bienkiewicz  pytał -czy będzie uruchomiony posterunek w Sułowie 
      na okres sezonu? Przypomniał, że w Ośrodku Kultury był Posterunek Policji, który
      został zlikwidowany. W sezonie na terenie Sułowa przebywa  sporo ludzi      
      przyjezdnych, notuje się duże zniszczenia i kradzieże w sadach, duże zniszczenia       
      także powoduje młodzież wracająca  z dyskotek,
2) radny Tadeusz Hupało zwrócił uwagę na to, że z usług Ośrodka Sportu i Rekreacji w

Miliczu  korzysta  sporo  ludzi  i  jest   potrzeba  zwiększenia  patroli  ,  głównie  w
godzinach  wieczornych,  wskazał  także  na  to,  że  na  ulicy  Poprzecznej  większość
kierowców  jeździ  z  nadmierną  prędkością  ,  a  z  drogi  tej  korzysta  sporo  dzieci
jeżdżących na rowerach oraz  piesi.

       Z-ca Komendanta p. Strugała ustosunkowując się do zgłoszonych spraw poinformował:
1) zapewnił,  że  skierują  pewne  siły  na  teren  Sułowa,  a  jeśli  chodzi  o  uruchomienie

posterunku, to oczekują na przydział lokalu, 
2) posiadają  wiedzę co do uciążliwości  osób – uczestników  dyskotek  powracających z

imprez,
3) 35 % stanu służb jest  kierowana na nocną zmianę dlatego  w ciągu dnia policjanci są

mniej widoczni, 
4) starają się o ustawienie garbu na ul. Poprzecznej jednakże napotykają na opór  ze strony

Rejonu Dróg, ponowią starania przy pomocy ze strony Gminy,
5) w harmonogramie  ujęty jest OSIR i okolice, od lipca br. będzie tam też patrol z psem.

Z  uwagi  na  wyczerpanie  zagadnień  związanych  ze  stanem  bezpieczeństwa
Przewodniczący Rady podziękował  Panu Strugale za złożoną informację oraz za udzielone
odpowiedzi na pytania radnych.



W  punkcie  8  –  Sprawozdanie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej   w  Miliczu  z
wykonania  zadań  w  2002  r.   –  sprawozdanie  przeczytała  Kierownik  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w  Miliczu p. Anna Milian.

           
( sprawozdanie – zał. nr 6.) 

Przewodniczący  Rady  Edward  Rybka  poinformował,  że  materiał  był  radnym
dostarczony wcześniej  i był także omawiany na posiedzeniach komisji Rady.

Podziękował  p.  Kierownik  za  przedstawienie  sprawozdania  i  zapowiedział
przystąpienie  do realizacji punktu następnego – 9. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy
w  Miliczu  o  stanie  bezrobocia  –  poprosił  p.  Kierownik  Powiatowego  Urzędu  Pracy w
Miliczu Marię Bienkiewicz o złożenie informacji Radzie.

Kierownik  Powiatowego  Urzędu  Pracy  przedstawiła  sytuację  na  rynku  pracy
poszerzając informację złożoną  do Rady o dane z  miesiąca maja  2003 r.  Na zakończenie
swego wystąpienia zauważyła, że dużym sukcesem jest  utrzymanie bezrobocia na obecnym
poziomie.  Pełna  treść  wystąpienia  zawarta  jest  na  stronach  1-10  informacji  o   stanie
bezrobocia.

W  sprawie  przedłożonej  informacji  zapytał  Zastępca  Przewodniczącego   Rady
Arkadiusz Korol, którego interesowała skuteczność prowadzonych przez Urząd Pracy szkoleń
- ile osób korzystało z kursów i jaki procent szkolonych uzyskało zatrudnienie?

Kierownik  Urzędu  Pracy odpowiadając  na  pytanie  poinformowała,  że  efektywność
szkoleń  wynosi  83,3%,  przeszkolono  73  osoby  (  spawacze,  stolarze,  obsługa  wózków
widłowych), przy organizacji szkoleń Urząd Pracy kieruje się potrzebą rynku oraz wsłuchuje
się w kierunki wyznaczone przez Radę Zatrudnienia

( pisemna informacja – zał. nr 7.)

W punkcie 10. Ocena współpracy pomiędzy gminami Milicz i Lohr – informacja
Stowarzyszenia Partnerskiego Milicz,

Historię kontaktów  przedstawił pracownik Nadleśnictwa Milicz Andrzej Przybylski,
który  z  humorem  opowiadał  jak  to  przypadkowo  około  północy  spotkał  pod  bramą
Nadleśnictwa mieszkańców Lohr ( także leśników), którym przydarzyła się awaria samochodu
( był to rok 96). Udzielono pomocy technicznej i zaopiekowano się gośćmi ( zakwaterowano
w  Kubryku)   i  tak  zapoczątkowano  współpracę  pomiędzy leśnikami.  Początkowo była  to
wymiana zawodowa leśników, a  obecnie dodatkowo zawiązały się przyjaźnie spotykają się
całe rodziny. Na jedną z tych wizyt wyjechał Burmistrz Waldemar  Wall, który pojechał w
miejsce  p.  Sierpińskiego  (  wyjazd  był  na  koszt  Nadleśnictwa)  i  tak  powstały  zaczątki
późniejszej współpracy  pomiędzy gminami.

Prezes Stowarzyszenia Partnerskiego Milicz p. Sadrakuła omówił etapy powstawania
Stowarzyszenia:
1) w maju 2001 r. powstał komitet założycielski Stowarzyszenia,
2) wpis do Krajowego Rejestru nastąpił  w  lutym  2002 r. 
3) w lutym 2002 r. odbyło się  Walne Zgromadzenie i wybrano 6 – osobowy Zarząd,
4) zakończenie wszystkich procedur nastąpiło w październiku 2002 r.
5) Stowarzyszenie liczy 83 członków zwyczajnych oraz 2 członków wspierających ( Gmina

Milicz i Art. Zbyt) , oczekuje się na decyzję Nadleśnictwa.
Trwa wymiana wizyt – jest opracowany kalendarz, z wyjazdu skorzystały różne grupy:
1) sportowcy,
2) zespół ludowy,
3) radni – podpisano umowę partnerską ( V/ 2001 w Lohr i X / 2001 w Miliczu),
4) pracownicy Szpitala Psychiatrycznego,
5) przedsiębiorcy lokalni,



6) uczniowie milickich szkół.

W sprawie finansowania wizyt i wyjazdów poinformował, że przejazd dla członków
Stowarzyszenia pokrywany jest ze składek, utrzymanie zapewnia strona przeciwna.
Jeśli chodzi o delegacje oficjalne to finansowane są one z budżetu Gminy ( trudno, aby  takie
wyjazdy finansować ze zbiórek pieniędzy).

Zapewnił także, że Stowarzyszenie prowadzi księgowość  i  posiadają rozliczenia,  z
którymi zainteresowani  mogą się zapoznać. Poinformował  o znakach jakie są na rogatkach
Lohr   na  których  jest  umieszczony  herb  Milicza  (  pokazał  materiał  fotograficzny  na
potwierdzenie  informacji),  zaproponował  władzom  Milicza  zastosowanie  podobnego
rozwiązania.  Poinformował  o zamiarze zorganizowania  wystawy fotograficznej w Domu
Kultury
.

W  podsumowaniu  potwierdził  ogromną  życzliwość  ,  gościnność  i  szczerość
mieszkańców Lohr.  Uważają, że współpraca jest potrzebna, koszty finansowe są niewielkie
ale korzyści ze współpracy są  duże. Uważa, że po referendum unijnym  dobra współpraca
będzie Gminie bardzo przydatna. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat ten nieprzypadkowo znalazł się w
obradach tej sesji, były pytania, krążyły różne głosy i opinie. Jutro do Milicza przyjedzie
delegacja z Lohr z okazji Dni Ziemi Milickiej ( radni otrzymali zaproszenie na spotkanie z
lohrczykami).

Radny Ryszard   Ochowicz   zapytał  o  przyczynę uschnięcia  drzewka zasadzonego
przez p. Walla. Usłyszał żartobliwą odpowiedź z sali  „ bo było podlewane inaczej”.

O  godz.  16,00  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  minutową  przerwę  w  obradach.
Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 16,15 . Przystąpiono do realizacji punktu 11.  Podjęcie
uchwał w sprawie:
1) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek numer 1 i

3 AM 17 obręb Milicz,
         

Na sali obrad obecni byli projektanci planu.

Przewodniczący Rady  zapytał  o uwagi   lub pytania do projektu uchwały. Uwag i
pytań  nie  zgłoszono  w  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad
przyjęciem uchwały.  Wynik głosowania:  głosowało 18 radnych, Rada uchwałę przyjęła
jednogłośnie ( 18 głosów za).

                                                       Uchwała Nr IX / 57/ 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek
numer 1 i 3 AM 17 obręb Milicz

                         ( zał. Nr  8)

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  pierwszeństwa  w  nabywaniu  lokali  użytkowych
stanowiących własność Gminy Milicz ich najemcom lub dzierżawcom,

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad
przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 18 radnych i Rada  uchwałę przyjęła
jednogłośnie ( 18 głosów za) .



Uchwała Nr IX / 58 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 12 czerwca 2003 r.

O zmianie uchwały w sprawie pierwszeństwa w nabywaniu lokali użytkowych
stanowiących własność Gminy Milicz ich najemcom lub dzierżawcom

( zał. nr 9 )

3) o zmianie uchwały w sprawie bonifikat  przy sprzedaży lokali  mieszkalnych lokali
mieszkalnych i budynków mieszkalnych , w których znajduje się  tylko jeden lokal
mieszkalny (  domy jednorodzinne)  stanowiących własność Gminy Milicz na rzecz
najemcy,

  

Rada Miejska  uchwałę przyjęła jednogłośnie ( 18 głosów za). Pytań i uwag do projektu
uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr IX / 59 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

o zmianie uchwały w sprawie bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych i
budynków mieszkalnych, w których znajduje się tylko jeden lokal mieszkalny ( domy

jednorodzinne) stanowiących własność Gminy Milicz na rzecz najemcy

( zał. nr 10 )

4) o  zmianie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  regulaminu  określającego
wysokość  stawek dodatków  oraz szczegółowe warunki  ich  przyznawania,  sposób
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  oraz za godziny doraźnych
zastępstw  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  placówkach  prowadzonych
przez Gminę Milicz,
Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie 
( 18 głosów za).

                                                          
                                                          Uchwała Nr IX / 60 / 03

Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 12 czerwca 2003 r.

o zmianie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego
wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania sposób

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych
zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych

przez Gminę Milicz

( zał. Nr 11)

5) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady,
Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie 
( 18 głosów za).

Uchwała Nr IX / 61 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady,

( zał. nr 12 )



6) zaciągnięcia  zobowiązań związanych z budową Hali Sportowej  przy Gimnazjum w
Miliczu,

W  sprawie  przedłożonego  projektu  uchwały  głos  zabrał  Burmistrz  Ryszard
Mieloch,  który  poinformował,  iż  zgodnie  życzeniem    Komisji  Budżetowo   -
Gospodarczej przygotował i przedłożył radnym rozliczenie dotyczące inwestycji  wg stanu
na  dzień  31  maja  2003  r  (  w zał.).  Proponuje  się,  aby zakończyć  roboty w zakresie
wykonania  infrastruktury  Hali  Sportowej  i  w  tym  celu  zawrzeć  umowę  faktoringu-
wykonawca weźmie kredyt, poniesie koszty jego obsługi, a Gmina pokryje koszty faktur.
Przekroczenie kosztów  budowy sali wynosi 970 tys. zł . Wg dostarczonego rozliczenia
różnica pomiędzy kwotą wynikającą z  przetargu,  a kosztami  rzeczywistymi  wynosi  –
1.614.048  zł.  i  jest  wynikiem  zmian-  na  wniosek  inwestora  wykonano  szereg
dodatkowych  prac.  Według  umowy  miała  być  sala  gimnastyczna  +  infrastruktura,
powstała  hala  sportowa  i  wykonano łącznik.   Przy zastosowaniu  przedłożonej  Radzie
propozycji we wrześniu może nastąpić zakończenie inwestycji.

Radny Dariusz  Stasiak zapytał  o  opinię  Komisji  Budzetowo – Gospodarczej  w
sprawie  tego  projektu  uchwały.  Zauważył,  że  występuje  poważna  różnica  pomiędzy
projektem a zrealizowaną inwestycją i zacytował wykaz robót dodatkowych tj: 
1) budowa łącznika,
2) wyposażenie siłowni,
3) zwiększenie wysokości hali,
4) zmiana konstrukcji stalowej dachu i słupów, zmiana stropów i pokrycia dachowego,
5) powiększenie widowni, itd.

Zapytał – w jakim zakresie został zrealizowany projekt?  (  Jak zauważył pytanie
jest w zasadzie retoryczne, ponieważ nastąpiła zmiana burmistrza)
Przypomniał,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Budzetowo  –  Gospodarczej  wnioskowano  o
załącznik  ,  w  którym  miało  być  zawarte  to  co  jest  do  zrobienia,  z  przedłożonego
dokumentu nie można urealnić tego  co zyskuje się w kontekście podjęcia uchwały.
Podsumowując stwierdził, że w tej chwili są na takim etapie jak na posiedzeniu Komisji
Budżetowej.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  –  Gospodarczej  Edward  Milian
poinformował, że nie może przedstawić opinii Komisji, gdyż jak  już wcześniej zauważył
radny Stasiak,   był  wniosek  kierowany do  Burmistrza  o  przygotowanie  dodatkowych
dokumentów.

Zwrócił także uwagę na to, że dyskutowano nad zmianą zapisu § 1 ust. 2, który
uważa  winien  brzmieć:  „Realizacja  wykupu  wierzytelności  z  dochodów  własnych
Gminy.”

Radni  na  czas  trwania  Komisji  nie  mieli  dodatkowych  materiałów,  dokument
przedłożony przez  Burmistrza przedstawia poniesione nakłady  i w tym miejscu decyzja
w sprawie projektu uchwały leży w rękach radnych, a opinia Komisji nic do tego już nie
ma.

Wieprzewodniczący  Rady  Arkadiusz  Korol  poinformował,  że  zawsze  był
przeciwnikiem powstania hali,  uważa bowiem , że winna być inna kolejność realizacji
inwestycji.

Ze  względu  na  to,  że  hala  już  powstała,  to  należy  dokończyć  zadanie.  Z
dostarczonych przez Burmistrza materiałów  wynika, że hala zanim została wybudowana
to przeszła już 



„  poważane remonty”. Prosił, aby ten fakt ten został podkreślony w artykułach lokalnej
prasy. Zauważył, że ktoś za ten stan rzeczy ponosi odpowiedzialność i nie może pozostać
bez wyciągnięcia konsekwencji. 

Burmistrz Mieloch w uzupełnieniu przedłożonej informacji pisemnej wyjaśnił, że
w dokumencie zawarł to co zostało zrobione niezgodnie z projektem. Uprzedni Zarząd
zamienił  salę  na  halę  –  to  nie  były  remonty,  tylko  adaptacja  projektu  do  nowych
oczekiwań, te zmiany spowodowały , że zabrakło środków na zadanie. Stoi na stanowisku,
że  inwestycję  tę  należy  kończyć,  bowiem  do  Milicza  przyjeżdża  wiele  osób  na
organizowane imprezy ogólnokrajowe. Odkładanie w czasie zakończenia inwestycji wcale
nie zmniejszy kosztów. Na zakończenie stwierdził „ Jest to żaba, którą należy połknąć, ale
ta żaba  jeszcze skacze”.

Radny Dariusz Stasiak wyraził stanowisko, że nikt nie jest przeciw zakończeniu
inwestycji  chodzi  tylko o precyzyjne określenie   za  jakie  pieniądze  zostaną wykonane
poszczególne  obiekty.  Nastąpiło  przekroczenie  kwot  dopuszczonych  przez  ustawę  o
zamówieniach  publicznych  –  20  %   i  z  pełną  świadomością  łamie  się  prawo.
Zaproponował, aby przyjąć pilną ścieżkę do przetargu.

Kierownik  Wydziału  Inwestycji  Mirosław  Musielak  poinformował,  że  Wydział
zajmował się inwestycją od początku. Przetarg na zadanie wygrała firma „Budopol” za
kwotę 5.143.944 zł. Ówcześni decydenci podjęli-  zmienić parametry sali, a później z sali
powstała hala ( powiększono, podniesiono itd.) Zapytał – co w tym wypadku mógł zrobić
Wydział? Podjęto decyzję  przebudować – przebudowano dlatego  też powstały wyższe
koszty.

Radny  Dariusz  Stasiak  podziękował  za  odpowiedź  która  została  udzielona
„otwartym tekstem” , następnie zapytał o kwestię przekroczenia dopuszczonej  w ustawie
20 %  kwoty,(o jakiej mówi ustawa o zamówieniach publicznych) – czy finansowanie tej
inwestycji będzie się odbywać w ramach  prawa?

W odpowiedzi od Kierownika Mirosława Musielaka usłyszał, że przy tak zawartej
umowie nie będzie złamania prawa, umowa jest „obmiarowa” i w stosunku do niej nie
obowiązuje  ograniczenie  20%  zawarte  w  ustawie  o  zamówieniach  publicznych.  Z
wypowiedzią Kierownika nie zgodził się radca prawny p. Pająk, który twierdził, że takie
działanie nie jest zgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.

Radny Edmund Bienkiewicz zauważył, że grozi złamaniem prawa i zaproponował
aby zwiększyć  zakres  robót  tylko  w  takim  zakresie,   by nie  doszło  do  przekroczenia
dopuszczalnego  granicy 20%  i zaproponował, aby do niektórych  tematów  powrócić.

Skarbnik  Gminy  Tadeusz  Ciesielski  wyjaśniał,  że  została  podpisana  umowa  o
realizację  całości   zadania  .  W  finansowaniu  partycypuje  U  KiKF   -  brak  realizacji
infrastruktury  spowoduje  cofniecie  dofinansowania.  Potwierdził  stanowisko
zaprezentowane  przez  Kierownika  Musielaka  co  do  faktu,  że  umowa  zawiera
„  orientacyjną wartość”   i  jest  umową opartą  na  obmiarach,  kwoty mogą się  zmienić,
wstępna wartość zadania została określona na 5.143.944 zł. – zostało obliczone ryczałtowo
i w zamiarze nie było dodatkowych prac.

Przewodniczący  Rady Edward Rybka zastanawiał się ile jeszcze będzie należało
rozpatrzyć takich przypadków ,  nie  dodaje  to  chęci  do  pracy i  należy podjąć  wspólny
wysiłek aby te sprawy rozwiązać. Jak zauważył,  do takich sytuacji nie należało dopuścić.
Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą.
Wynik głosowania: głosowało 16 radnych ( nie głosowali radni: A. Jaskulski i D. Stasiak),
głosy za – 13, przeciw 1 i wstrzymujące się – 2.



Uchwała Nr IX / 62/03
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 12 czerwca 2003 r.

W sprawie zaciągnięcia zobowiązań związanych z budową Hali Sportowej przy
Gimnazjum w Miliczu

( zał. nr 13 )

7) zmian budżetu Gminy Milicz na 2003 r.

W sprawie projektu uchwały wypowiedział się radny Bronisław  Bienkiewicz, który
przypomniał o tym, że zmiany organizacyjne miały doprowadzić do oszczędności, miało
być 70 tys. oszczędności z tytułu działań podjętych na OsiR, a z przedłożonego projektu i
dokonanych wyliczeń własnych  tego nie widać, pozbyto się mienia gminnego na kwotę
115 tys. zł i w budżecie dodaje się środki.

Burmistrz Ryszard Mieloch ustosunkowując się do wypowiedzi radnego stwierdził,
że  radny  pomylił   dotacje  z  wynagrodzeniami,  zapewnił  że  OSiR  będzie  zakładem
utrzymującym się samodzielnie. Natomiast w budżecie zapisano środki wynikające z ruchu
kadrowego z tytułu połączenia ZWiK i ZBiUK – środki zostały  tylko przesunięte wraz z
pracownikami. Podjęte działanie ma cel porządkujący i jak zapewnił nie jest przejadaniem
środków.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  i  zarządził  głosowanie  nad
przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 18 radnych: glosy za – 13, przeciw –
1 i wstrzymujące się – 4.

Uchwała Nr IX / 63 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2003 r.

( zał. nr 14)

8) zaciągnięcia  kredytu

Radny  Dariusz  Stasiak  poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Oświaty
skierował pytanie do p. J. Miłkowskiej w sprawie realizacji inwestycji – droga Potasznia –
Górka w ramach  programu SAPARD. Odbył się  przetarg na zadanie: zapytał – jaka kwota
z przetargu  i jak to się ma do rozpatrywanego projektu uchwały?.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  nie  zawiera  żadnych
nowych  kredytów  niż  te,  które  zostały  zapisane  w  budżecie  Gminy.  Uchwała  ta  jest
wymogiem  formalnych  –  wymaga  przedłożenia  w  RIO  celem  uzyskania  opinii.  Jak
zauważył są pewne rozbieżności, pewne elementy nie zostały ujęte np. odpowiednia liczba
ujęć wody w Łąkach – nie ma na to środków w ramach programu SAPARD.

Radny  Dariusz  Stasiak  przypomniał,  że  obowiązując  procedury  są  długie,
wykonanie zdań ma nastąpić do 31 lipca br. Wyraził  obawę, czy pewne procedury nie
zahamują realizacji zadania, które musi być zapłacone w całości i dopiero wówczas można
się  ubiegać o zwrot części nakładów. W przypadku, gdy kwoty faktycznie się zmienią
wówczas  Rada  musi  podjąć  uchwałę.  Spóźnienie  się  z  wnioskiem  spowoduje  utratę
dotacji. Ponowił zapytanie ile z przetargu? Bo wartość kosztorysowa zadania wynosi 1,630
mln. zł.

W odpowiedzi  usłyszał,  że w przetargu na zadanie uzyskano kwotę 923 tys. zł.
ponadto



Burmistrz  R.  Mieloch  wyjaśniał  wątpliwości  i  obawy  dotyczące  realizacji
inwestycji w ramach programu SAPARD.

Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad
przyjęciem uchwały. Wynik głosowania: głosowało 17 radnych, głosy za – 14, przeciw –
0 i wstrzymujące się 3. 

Uchwała Nr IX/ 64/03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu
 

( zał. nr 15)

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad
dodatkowego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
Publicznego Zespołu Zakładów Lecznictwa Ambulatoryjnego w Miliczu za 2002 r., jak
wyjaśnił  powyższa sprawa wynika z tego, że Sąd Rejestrowy żąda takiej uchwały, a
poprzednio takiego wymogu nie było.  PZZLA na uzupełnienie dokumentów ma bardzo
krótki okres – 14 dni.

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad o ten punkt – 18
głosów za.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad
przyjęciem uchwały. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie – 18 głosów za.

Uchwała Nr IX / 65 / 03
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 12 czerwca 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Publicznego Zespołu Zakładów
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Miliczu za 2002 r.

                                                            ( zał. nr 16 )

W punkcie 12 – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – głos zabrali:

1.Burmistrz Ryszard Mieloch udzielił odpowiedzi w sprawach:
1) braków wody w Czatkowicach i Niesułowicach  - wyjaśnił, że z tytułu prowadzonych

robót  geologicznych na terenie Gminy Krośnice  woda ucieka i jest drastyczny jej
brak,  podjęto  doraźne  działania  celem  złagodzenia  skutków,  dokonano renowacji
studni,  czyni  się  także  dodatkowe  działania  w  celu   stworzenia  warunków  do
gromadzenia  wody.  Docelowo Czatkowice  zostaną  włączone do   sieci  zasilanej  z
wodociągu milickiego. Nie wiedział o tym, że w Miliczu nastąpił spadek ciśnienia,
wiedział że tak się działo w Sułowie, 

2) w sprawie przetargu na drogę Potasznia – Górka  wyjaśnił,  że wpłynęło 5 ofert,  a
różnica  w cenie  wynosiła  60  tys.  zł,  wygrała  firma  z  Kalisza  (  nie  było  firmy  z
Milicza), a  w sprawie drugiej inwestycji - poinformował, że wpłynęły 4 oferty w tym
jedna  z Milicza ( Hydrowiert) , różnica w cenie wyniosła 45 tys. zł, wygrała firma z
Pogorzeli,

3) w sprawie robót  chodnikowych i  odwadniających w Miłosławicach – wyjaśnił,  że
dąży  się  do  polubownego  załatwienia  sprawy,  odwodnienie  nieruchomości  (
poniemieckie)  zostało  uszkodzone  w  trakcie  robót  drogowych,  wartość  robot
odtworzeniowych wyniesie ok. 4 tys. zł. Według posiadanej wiedzy, wejście Gminy w



spór kosztował by  większe środki. W związku w powyższym postanowiono pójść na
ugodę.  Dodał,  że  radny Kuśnierz  został  szczegółowo poinformowany o  przebiegu
sprawy przez Kierownika Wydziału.

Radny Stanisław Kuśnierz potwierdził,  że faktycznie rozmawiał z Kierownikiem
Wydziału,  jednakże  gospodarzem  Gminy  jest  Burmistrz  stąd  to  pytanie,  następnie
powołując się  prawo wodne podał zawartą tam definicję rowu. Potwierdził, że na etapie
robót  rów został przerwany, ale najpierw winno się dokonać okazania granic co uczyniono
później,  droga  została  zawężona  i  na  dodatek  okazało  się,  że  w drodze  biegnie  nitka
wodociągowa. Poinformował, że zna bardzo dobrze potrzeby i problemy Miłosławic (  z
racji że jest mieszkańcem oraz uprzednio pełnionej funkcji), na tej drodze nigdy nie było
problemów z wodą i  uważa, że pieniądze te można było wydatkować lepiej np. na remont
drogi Kaszowo – Karminek – Postolin,  ponieważ tam jest  problem z wodą.  Przyjmuje
odpowiedź  Burmistrza, która go nie zadawala.

Burmistrz Ryszard Mieloch odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził,
że  ma  od  fachowców  informację,  że  wystąpiła  zmiana  stosunków  wodnych,  osoba
poszkodowana  może  wygrać  w  postępowaniu  kolegialnym  i  wówczas  Gmina  będzie
musiała znacznie więcej wydatkować środków. Część mieszkańców Miłosławic nie jest
zadowolona  przeprowadzonej  tam  inwestycji.  Przytoczył  wypowiedź  mieszkańca
Miłosławic, która dotyczyła udziału Burmistrza Kuśnierza w całej tej sprawie. Z uwagi na
to,  że  wypowiedź  Burmistrza  była  niewyraźna nie  zostało  w protokole  przytoczone  jej
brzmienie. 

Radny Stanisław Kuśnierz poczuł się urażony wypowiedzią Burmistrza, stwierdził
że  zostały naruszone Jego dobra osobiste i sprawę winien skierować do sądu. Zauważył,
że nie wszystkim da się dogodzić, a w tej sprawie problem leży gdzieś indziej i dotyczy
pozbawienia  niektórych  możliwości  swobodnego  wypuszczenia  zawartości  szamba  do
rowu. 

W sprawie zapytania o zatrudnienie córki Burmistrza w Ośrodku Opieki Społecznej
w  Miliczu  odpowiedzi  udzieliła  poprzednia  Kierownik  p.  Anna  Małecka,  która
poinformowała, że  zatrudnienie odbyło się zgodnie z prawem, zatrudniona pani wzbudziła
zaufanie oraz jest w trakcie dokształcania i dokształca się na własny koszt.

Radny  Dariusz  Stasiak  pytał  –  czy   była  otwarta  procedura  aplikacji  na
stanowisko ?

W  odpowiedzi  od  p.  Małeckiej  usłyszał,  że  było  złożone  podanie,  została
przeprowadzona rozmowa. Jak zauważyła – nic nie dzieje się przypadkowo.

W punkcie  13 – Sprawy różne:

Burmistrz Ryszard Mieloch przedstawił następujące sprawy:
1) odniósł  się  do  publikacji  prasowych  dotyczących  zwolnienia  dyrektora  ZBiUK

określające działania Burmistrza  jako „ bolszewickie metody”. Poinformował, że po
wielu  monitach  p.  Dyrektor  zwrócił  sprzęt  będący  własnością  Gminy  i  wyliczył
kolejno:  komputer,  drukarka,  skaner,  telefon  kosiarka  ,  podając  wartość
poszczególnych składników, których łączna wartość wynosi 13 tys. zł.  ( na powyższą
okoliczność został sporządzony protokół)

2) poinformował,  że  ruszyła  machina  z  „Urbexem” ,  wpłynęły pisma  z  Funduszu,  od
Marszałka Województwa  Dolnośląskiego , które to pisma zacytował radnym.

Inwestycja  w  Rudzie  Sułowskiej  –  termin  nie  został  dotrzymany,  zagrożenie
odsetkami. Stwierdził, że należy podjąć decyzje co z tym faktem robimy, ponieważ czas
pracuje na niekorzyść Gminy.



Radny Dariusz Stasiak  zapytał - czy została skierowana sprawa przeciwko firmie
„Budex”?,  która  to  firma  doprowadziła  do  takiego  stanu  jaki   jest  i  powinna  ponieść
odpowiedzialność jako inwestor zastępczy za naruszenie obowiązujących  procedur.  

Burmistrz  Ryszard  Mieloch   stwierdził,  że  wiedział  iż  tak  się  to  zakończy.
Przypomniał,  jak  ostrzegał   Radę  przed  konsekwencjami  decyzji  oraz  jak  proponował
skierować sprawę przeciwko firmie „Budex”,a nie „Urbex” , która jest całym winowajcom
wszelkiego zła .

Radny Ryszard Ochowicz zapytał w sprawach:

1) budowy ścieżki rowerowej – kaprysu konserwatora zabytków  co do kształtu kostki i w
związku  z  tym jej   wymiany  na  niektórych  odcinkach  określił  jako  marnotrawstwo.
Zapytał – co z kostką rozebraną, ile jej przyjęto na stan i kto odpowiada ?

2) wjazd na targowisko od ul. Kuźniczej jest bardzo niebezpieczny, droga bardzo wąska i do
tego  korzystają  z  niej  piesi.  Poprosił,  aby  namalować  linię,  którą  nie  będą  mogły
przekraczać samochody,

  
Radny Bronisław Bienkiewicz  podniósł sprawy:
1) dokumentacji przekazanej do prokuratora w związku ze sprawą „Urbexu”- zapytał czy już

zostały przekazane dokumenty? Poinformował, że  już rozumie dlaczego jest taki opór
jeśli chodzi o sprawę firmy „Urbex” ponieważ w Radzie Nadzorczej zasiada p. Kazimierz
Bicz działacz SLD (  posiada dane z internetu), szkoda że przedstawiciele tej Rady nie
pojechali  na  rozmowy i  sprawy nie  załatwili  politycznie.  Poinformował  o  tym, jak  w
swoim  czasie  był  zadowolony  z  tego,  że  wybory  Burmistrza  wygrała  lewica,  a  nie
kandydat prawicy. Następnie odniósł się do sprawy mataczenia, jak określił bardzo modne
ostatnio  określenie  –  w  sprawie  kontrowersyjnej  inwestycji  wodociągowania
zamawiającym winien być Urząd Miejski, a nie firma „Budex” z p. Bogdanowiczem na
czele. Powiedział, że jego emocjonalna wypowiedź w tej sprawie jest wynikiem troski o
grosz  społeczny  i  zapowiedział,  że  będzie  się  bił  o  każdą  złotówkę  wydatkowaną  z
publicznej kasy, 

2) podniósł także sprawę umorzeń  i ulg podatkowych – w decyzjach brak uzasadnienia,
3) wskazał także na trudny kontakt pomiędzy burmistrzem a Radą , Rada podjęła uchwałę

ustalając limit punktów sprzedaży alkoholu i nie wiadomo jak to burmistrz rozdzielił,
4) słyszał  pomówienia  jakoby  pracownicy  firmy  „Urbex”  przygotowywali  pisma  do

prokuratury i Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych – zapewnił, że w to nie wierzy.

Wyraził pogląd, że Burmistrz musi być „kryształowy” w sprawach  gminnych.

Radny  Dariusz  Stasiak   podziękował  przedmówcy  za  wypowiedziane  słowa.
Przypomniał, że toczy się od paru miesięcy spór co do konsekwencji zawartej umowy i nie
jest  w porządku wystąpienie burmistrza z użyciem określeń „  mówiłem wam”, nie można
występować w kategoriach „ kto wygra”. Stwierdził – „należy trzymać się prostej drogi.” 

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  Stasiaka  w
powiedział , że radny nie może mu zarzucić tego, że nie ostrzegał i nie informował Rady co
do skutków podjętej uchwały w sprawie „Urbexu”. Następnie poinformował, że dokumenty
zostały przekazane do prokuratury. Poprosił, aby nie posądzać Go o mataczenie ponieważ  o
sprawie mówił już  na pierwszej sesji.  Poprosił, aby nikt Go nie  łączył z „Budexem” czy
„Urbexem”  bo nie ma nic wspólnego z tymi firmami, zapewnił że nie zna tych ludzi. 

     
Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja  Rady  zostanie zwołana na

dzień 10 lipca 2003 r. W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Przewodniczący 



Rady podziękował wszystkim obecnym za udział  i zamknął obrady IX sesji Rady
Miejskiej w Miliczu w dniu 12 czerwca 2003 r. Koniec obrad nastąpił  o godz. 17,50.

Po zakończeniu obrad sesji okazało się, że nie została udzielona odpowiedź rademu
Ochowiczowi, ustalono więc, że odpowiedź na postawione pytania zostanie udzielona w
formie pisemnej.

Protokółowała                                                        Przewodniczący  Rady
Halina Kusch                                                              Edward Rybka
(inspektor) 

   
                                                                          

     


